
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова 

города Евпатории Республики Крым»

ПРИКАЗ № /& 2 г  /01-16

от 12.02.2026
О проведении предметной недели 
школьного методического объединения 
учителей физической культуры и ОБЗР

На основании годового плана работы школы, в соответствии с Положением о 
школьной предметной неделе в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова 
города Евпатории Республики Крым», с целью повышения профессиональной 
компетентности учителей в рамках плана методической работы, а также для развития 
познавательной и творческой активности обучающихся, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести предметную неделю школьного методического объединения учителей 
физической культуры и ОБЗР с 16.02.2026г по 20.02.2026 согласно плана-графика.
2. Утвердить план-график проведения недели школьного методического объединения 
учителей физической культуры и ОБЗР (Приложение 1.)
3. Результаты проведения предметной недели заслушать на заседании ШМО 
учителей физической культуры и ОБЗР (Отв. руководитель ШМО Мусатюк Ю.В.)
4. Отчёт о проведении предметной декады разместить на сайте школы (Отв. Мусатюк 
Ю.В., Власова М.А.)
5. Контроль за проведением предметной недели школьного методического 
объединения учителей физической культуры и ОБЗР возложить на зам. директора по 
ВР Кондрацкую Ж.1

С приказом ознако

'.А. Донцова

Кондрацкая Ж.М. 
Мусатюк Ю.В. 
Власова М.А.



Приложение 1 
к приказу от 12.02.2026 № /01-16

План-график проведения недели
школьного методического объединения учителей физической культуры и ОБЗР

с 16.02.2026 по 20.02.2026
Дата, место 
проведения

Формы
проведения
мероприятия

Название мероприятия Ответственные

16.02.2026г.
5 урок мал . зал

Открытый урок Раздел: Спортивные игры «Волейбол». 10К 
класс
Тема: «Передача мяча в парах»

Болдырева Л.М.

16.02.2026г.
4 урок бол.зал

Открытый урок Раздел: Спортивные игры «Волейбол». 7Б класс 
Тема: «Приём-передачи мяча сверху».

Мусатюк Ю.В.

16.02.2026г.
8 урок мал .зал

Внеурочная
деятельность

«Самооборона». 6 К класс Ткачёв А.А.

17.02.2026г. 
4 урок каб.2

Открытый урок 9Г класс. Тема: «Современные увлечения. 
Их возможности и риски».

Дорохова В.В.

17.02.2026г.
5 урок мал.зал

Открытый урок Раздел: Спортивные игры «Волейбол» 2Г класс. 
Тема: «Подвижные игры».

Мартыненко А.В.

17.02.2026г. 
$урок бол.зал

Внеурочная
деятельность

«Фитнес аэробика». 2А класс Ткачева Е.А

17.02.2026г.
1 урок бол. зал

Открытый урок Раздел: Спортивные игры «Волейбол» ЗА класс. 
Тема: «Основы спортивных игр».

Ткачев А.А.

18.02.2026г. 
7 урок каб.2

Открытый урок 11К класс. Тема: «Психологические механизмы 
воздействия на большие группы людей».

Зубков Н. А.

19.02.2026г.
1 урок мал.зал

Открытый урок Раздел: Спортивные игры «Волейбол». ЗЕ класс. 
Тема: «Подвижные игры на основе спортивных 
игр».

Степанищева Т.С.

19.02.2026г. 
8 урок 
каб.2

Внеурочная
деятельность

10-11 классы. Тема: «Тепловые и солнечные 
удары. Первая медицинская помощь при 
тепловом и солнечном ударе».

Дорохова В.В.

19.02.2026г.
1 урок мал.зал

Открытый урок Раздел: Спортивные игры «Волейбол» ЗБ класс. 
Тема: «Перебрасывание мяча через сетку».

Ткачева Е.А.

19.02.2026г. 
9 урок каб.2

Внеурочная
деятельность

10-11 классы. Основы военной подготовки Зубков Н. А.

19.02.2026г. 
15.30-17.30 тир

Внеурочная
деятельность

Кружок стрельба из пневматической винтовки. Зубков Н. А.

19.02.2026г.
12.00
актовый зал

Внеурочное
мероприятие

Военно-спортивная игра 
«А ну-ка, парни!» 9-11 классы

Мусатюк Ю.В. 
Зубков Н.А. 
Ткачев А.А. 
Болдырева Л.М. 
Степанищева Т.С. 
Мартыненко А.В. 
Ткачева Е.А.

20.02.2026г.
12.00
бол.зал

Внеурочное
мероприятие

Товарищеский матч «Новое поколение» по 
мини-футболу, между сборной командой 
юношей и сборной командой родителей.

Мусатюк Ю.В. 
Ткачев А.А. 
Болдырева Л.М. 
Степанищева Т.С. 
Мартыненко А.В. 
Ткачева Е.А.


